
 
       COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

 
 

DETERMINAZIONE n.   25    del 30.03.2022  
 
 
Oggetto: Rendicontazione servizi sociali - Impegno di spesa. 
 
Reg. Pubbl.n. _______del 11.04.2022 
     

Il Responsabile del Servizio 
 

Considerato  che il Fondo di solidarietà comunale comprendeva al suo interno una quota 
aggiuntiva da destinare in modo specifico al miglioramento dei servizi per il sociale; I servizi da 
prendere in considerazione sia che vengano svolti in forma singola sia che vengano espletati in 
modo associato. 
Le modalità di utilizzo sono ben definite, a questo proposito è intervenuto il dpcm 1° luglio 
2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 209 del 12/9/2021); Decreto che chiama anche 
in causa le verifiche comparative da attuare rispetto ai dati riportati nel SOSE. 
La norma stabilisce che tutti i comuni saranno 
sottoposti a monitoraggio dei servizi offerti in termini di utenti serviti per le diverse 
tipologie di servizio e le eventuali liste di attesa. La scheda di monitoraggio è stata resa 
disponibile dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard, unitamente ad un sistema 
telematico assistito con pre-compilazione delle informazioni. 
Il raggiungimento dell’obiettivo di servizio dovrà essere certificato attraverso la 
compilazione della scheda di monitoraggio, integrata da una relazione ad hoc da 
allegare al rendiconto annuale dell’ente e da trasmettere a Sose entro il 31 maggio; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla rendicontazione dei servizi sociali per il miglioramento dei 
servizi stessi;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico di Rendicontazione servizi sociali secondo 
quanto stabilito dalla normativa vigente; 
 
Dato atto che sul Mepa si rileva che  lo Studio Sigaudo Srl – Via Santa Croce 40 – 10024 
Moncalieri (TO) richiede la somma € 450,00  oltre Iva di Legge per il servizio richiesto; 
 
Visto che l’offerta risulta in linea con i prezzi di mercato e pertanto congrua; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 



 
DETERMINA 

 
1. Di affidare  allo Studio SIGAUDO S.r.l. – Via Santa Croce 40 – 10024 Moncalieri    (TO) il 

servizio di contabilità economico finanziaria il costo di €  800,00 oltre Iva di Legge. 
 
2. Di imputare la spesa di € 976,00 comprensiva di Iva di Legge, in capo alla 

missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 del bilancio 2022, nel rispetto della 
vigente normativa. 

 
 

   Il Responsabile del Servizio 
             Ivana Barbaglia 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo li, 30.03.2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


